
     

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine 
broj 150/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______________ donijela 
 
 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti za suorganizaciju Brown foruma 2012: „Gospodarske mogućnosti na 
lokalnoj razini“ 

 
 

I. 
 

  Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost za suorganizaciju Brown foruma 2012: 
„Gospodarske mogućnosti na lokalnoj razini“, koji će se održati u Opatiji, 2. i 3. travnja 2012. godine 
(u daljnjem tekstu: Brown forum). 
 

II. 
 

 Ministarstvo vanjskih i europskih poslova i Ministarstvo gospodarstva određuju se, u 
ime Vlade Republike Hrvatske, glavnim koordinatorom svih obveza vezanih uz organizaciju Brown 
foruma. (Ministarstvo vanjskih i europskih poslova i ministarstvo gospodarstva, djeluju kao veza 
između svih elemenata Vlade Republike Hrvatske na projektima Brown foruma; razmatraju sadržaj i 
glavne teme manifestacija Brown foruma i sudjelovanje prikladnih predavača; pribavljaju pisma 
potpore ili potvrde sudjelovanja iz Ureda predsjednika Vlade Republike Hrvatske ili drugih ureda 
Vlade Republike Hrvatske; komuniciraju sa stranim vladama i osiguravaju protokolarnu potporu za 
manifestacije Brown foruma.)  
 
 

III. 
 

  Prihvaća se Nacrt memoranduma o suglasnosti između članova Savjetodavnog odbora 
Brown foruma s ciljem definiranja suorganizacije Brown foruma 2012: „Gospodarske mogućnosti na 
lokalnoj razini“.  
 
  Nacrt memoranduma o suglasnosti iz stavka 1. ove točke sastavni je dio ove Odluke. 
 

IV. 
 

  Ovlašćuju se Joško Klisović, zamjenik ministrice vanjskih i europskih poslova i 
Tamara Obradović-Mazal, zamjenica ministra gospodarstva da, u ime Vlade Republike Hrvatske, 
potpišu Memorandum o suglasnosti iz točke III. ove Odluke. 
 
 

V. 
 

  Sredstva za suorganizaciju Brown foruma osigurat će se u državnom proračunu 
Republike Hrvatske za 2012. godinu. 
 



 
VI. 

 
  Za izvršenje Memoranduma o suglasnosti iz točke III. ove Odluke, u okviru 
djelokruga poslova iz svoje nadležnosti, zaduženi su Ured predsjednika Republike Hrvatske, 
Ministarstvo vanjskih i europskih poslova, Ministarstvo gospodarstva, Hrvatska gospodarska komora i 
Hrvatska udruga poslodavaca. 
 
 

VII.  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 

Klasa:  
Urbroj: 
 
Zagreb,  
 
 
 
 
 
 
 
        PREDSJEDNIK 
 
         
                   Zoran Milanović 
 

 



Obrazloženje vezano uz mišljenje Ureda za zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske 
na Prijedlog odluke o davanju suglasnosti i prihvaćanju suorganizacije Brown foruma 
2012. „Gospodarske mogućnosti na lokalnoj razini“ 

 

 

Tekst Prijedloga odluke o davanju suglasnosti za suorganizaciju Brown foruma 2012 
„Gospodarske mogućnosti na lokalnoj razini“ izmjenjen je sukladno mišljenju Ureda za 
zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske, te je prihvaćena većina primjedbi Ureda za 
zakonodavstvo. 

 

1. Naslov Prijedloga Odluke izmijenjen je i sada glasi: „…o davanju suglasnosti za 
suorganizaciju…“ 
 

2. Točka I.: izmijenjena je te sada glasi „…daje suglasnost za suorganizaciju…“ 
 

 
3. Točka II.: navode se obveze Ministarstva vanjskih i europskih poslova i Ministarstva 

gospodarstva vezane uz organizaciju Brown foruma 
 

4. Točka III.: objašnjava da se „prihvaća Nacrt memoranduma o suglasnosti između 
članova Savjetodavnog odbora Brown foruma s ciljem definiranja suorganizacije 
Brown foruma“, odnosno dodatno se pojašnjava da se Memorandum potpisuje kako bi 
i formalno bilo definirano tko sudjeluje u suorganizaciji Brown foruma 
 
 

5. Članovi Savjetodavnog odbora su Ministarstvo vanjskih i europskih poslova i 
Ministarstvo gospodarstva, dok Vlada RH daje suglasnost za suorganizaciju, te su 
stoga i potpisnici zamjenici ministara vanjskih i europskih poslova i gospodarstva 
 

6. Članovi Savjetodavnog odbora su ovlaštenici za potpisivanje u ime Ureda 
predsjednika Republike Hrvatske, Ministarstva vanjskih i europskih poslova, 
Ministarstva gospodarstva, Hrvatske gospodarske komore i Hrvatske udruge 
poslodavaca, te to nije izmijenjeno. 
 

7. Točka VI. konačno definira potpisnike, predstavnike institucija i ureda, te je stoga 
nužan dio predmetnog Prijedloga odluke.  

 

 


